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Mil jøundersøgelser  

Under hovedområdet Miljøundersøgelser hører aktivitetsområdet af samme navn. 
Der kan overføres beløb mellem hovedområdet 23.3. Miljøundersøgelser og samtlige andre 
hovedområder under § 23. Miljøministeriet. 

23.31. Mi l jøundersøge lse r  
Herunder hører hovedkontoen 23.31.01. Danmarks Miljøundersøgelser. 

23.31.01. Danmarks Miljøundersøgelser (Statsvirksomhed) 
Danmarks Miljøundersøgelser (DMU) er en undersøgelses- og sektorforskningsinstitu- 

tion i Miljøministeriet, der har til formål at styrke det faglige grundlag for de politiske og 
administrative prioriteringer og beslutninger på miljø- og naturområdet. 

DMU skal således gennem bl.a. udviklingsarbejde og forskning øge kendskabet til de 
processer og sammenhænge i naturen, som er af betydning for anvendelsen og beskyttelsen 
af Danmarks miljø- og naturværdier. 

DMU skal endvidere udføre overvågning og miljødataopgaver samt medvirke til ud- 
vikling af metoder og værktøjer til forbedring af en sammenhængende prioritering på mil- 

. jøområdet. 
Endelig skal DMU varetage rådgivning og formidling af viden på miljø- og naturom- 

rådet. 
DMU's opgavetyper vil således hovedsagelig bestå i forsknings- og udviklingsopgaver, 

fagdatacentervirksomhed, overvågning, udredning, undersøgelser, faglig rådgivning, refe- 
rencelaboratorievirksomhed, internationalt forskningssamarbejde samt formidling inden 
for områderne luftforurening, miljøkemi, havmiljø, mikrobiologi, ferskvandsøkologi, ter- 
restrisk økologi og flora- og faunaøkologi. 

Det er forudsat, at DMU bistår Miljøstyrelsen med undersøgelser, udredninger, over- 
vågning, faglig rådgivning m.v. Endvidere er det forudsat, at DMU bl.a. inden for natur- 
og vildtforvaltning yder bistand til Skov- og Naturstyrelsen. 

Ved Akt 229 30/5 90 er Vildtforskningen overført med en bevilling på 12,4 mio. kr. i 
forbindelse med nedlæggelse af Miljøministeriets Vildtforvaltning. 

I L 269 1989 om styrelsen af Danmarks Miljøundersøgelser er det fastsat, at DMU le- 
des af en bestyrelse og en direktion. Bestyrelsens medlemmer repræsenterer bl.a. forsk- 
nings- og brugerinteresser, kommunale organisationer, Miljøministeriet, samt DMU's med- 
arbejdere. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Institutionen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet udgifter og indtæg- 

ter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Nettotallet korrigeres dog 
umiddelbart for udgifter vedrørende statens selvforsikring. 홢 홢 

Over- og underskud i forhold til finanslovens nettotal kan umiddelbart uden særskilt 
forelæggelse overføres til følgende finansår. Årets overførsel kan indeholde forskudsbeta- 
linger for igangværende kontraktsforskningsopgaver. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 12 pet. af hovedkontoens drifts- og anlægsudgifter, når den er i plus, 
og 5 pet., når den er i minus. For 1991 er overgrænsen for det akkumulerede udsving hen- 
holdsvis 15,0 mio. kr. og 6,0 mio. kr. Ved opgørelsen af udsvingstallet medregnes ikke be- 
villinger, hvor der er særlig hjemmel til genbevilling. Dette gælder for konto 31. Byggeri og 
anlægsproduktion, anlægsudgifter i forbindelse med ny- og ombygningsarbejder ved Forsk- 


